プレスリリース

令和 2年 10 月 28 日

福島県政記者クラブ加盟社 各位

桜の植樹記念碑除幕式のお知らせ

日頃から本学に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学食農学類管理棟斜面に、岐阜さくらの会より寄贈を受けた桜の苗

木を記念する碑の除幕式を下記の通り開催します。

記

 １．日 時：令和 2年 11 月 2 日（月）10：00～

 ２．場 所：福島大学食農学類管理棟下階段広場

本学食農学類が東日本大震災からの福島の食と農の再生を担う教育研究機関

として新設されたことから、岐阜さくらの会様より、震災復興の後押しのため、

食農学類研究棟の竣工を記念して本年 3月に桜の苗木 5本の寄贈をうけました。

3 月に予定されていた記念式典が新型コロナウイルス感染症の影響で延期とな

っておりましたが、この度、記念碑の除幕式として開催いたします。

岐阜さくらの会は、岐阜市出身の神山征二郎監督制作映画「さくら」上映で

の櫻美談が契機となり平成 5年発足に発足しました。賛助会員は、個人 351 名、

法人 131 社から構成され、これまで 28 か国・43 都市に 1 万 3000 本を超える桜

の植樹を行っています。同会は「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰(2017)

等、数多くの表彰実績があります。東日本大震災被災地域での植樹は 4 例目と

なります。

※取材ご希望の方は、事前に電話またはメールにてご連絡ください。

（お問い合わせ先）
食農学類教授 荒井 聡
電 話：024-504-2844
メール：r822@ipc.fukushima-u.ac.jp